










DEVELOPMENT MANAGEMENT IMPORT EXPORT SH.P.K. 

PASQYRA E FLUKSIT T� MJETEVE MONET ARE 

per periudhen nga 7 korrik 2017 (data e krijimit) derl me 31 dhjetor 2017 
(to gjitha vlerat Jane le shprehura ni:i Lake) 

Shenlme 

Fluksi monetar nga veprimtarlte e shfrytezimit 
Fillmi (humbja) para tatimil 
Rregulllme pt!r: 
Amortizim dhe zhvleresim 
Shpenzimet e tatim fitimit
Humbja nga nxjerrja jashte perdorlmlt e aktiveve 
Te ardhura nga interesal 
Fitiml operatlv para ndryshlmeve ne kapitalin punues 

Renie (rrltje) nc llogarili:i arkelueshme dhe ta ljera 
Renie (rritje) ne inventaret 
Rritjo (ronio) no llogarite e pagueshme dhe te tjera 
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezlmlt 
Tatim fitirni i paguar 
lnleresa le paguar 
Fhtksi monotar neto nga veprirntarite e shfrytezimlt 

Fluksl monctar nga veprimtarile e investimit 
Blerja e akllveve afatgjata materiale dhe Jo materlale 
Te ardhura noa shitja o pajlsjevo 
Dividendet e arketuar 
lnleresa ta arketuar 
Fluksl monetar neto nga veprimtarltii e lnvostlmit 

Fluksi monetar nga veprlrntaritii e financimit 
Hyrje nga emctimi i kapilalit aks1onar 
Hyrje nga huat 
Pagesal e huave 
D1videndet e paguar 
Ffuk.sl neto monetar nga veprimtarltii e financimit 

Rritja/(zvogelimi) neto I mJctove monetare 
Mjetet monelare ne f1ll11n le periudhiis 
Mjetet monetare ne fund te pcrludhes 

2,580,574

5,6 

8,9,10 

7 

4 
4 

Per perludhen nga 7 
korrik 2017 (data o 

krljimit) derl mo 
31 dhjetor 2017 

145,668,12 

17,147
1.
386 

6,906,033 

102,200,91.� 
112,442,33L, 

30,000 

112,4n,332 

14,000 

14 000 

112,486,332 

112,486,332 

Pasqyra e flukseve tii parase duhel te lexohel sii bashku me shenfrnet shpjeguese ne faqet 7-14, le cilat Jane 
pjese perberese e pasqyravo financiare. 
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